
Lubuntu 17 

Kalimi ne terminal mode dhe anasjelltas 

CTRL + ALT + F1     (Kalim ne terminal mode) 

CTRL + ALT +F7      (Kalim ne GUI mode) 

 

Ndalimi  I nje procesi ne Linux 

ps_ –ef     ( shfaq proceset) 

ps_ –ef | grep “firefox”        ( zgjedh procesin) 

kill_ 1827     ( ndalon procesin)            1827 tregon momentalisht ecurine procesit            

 

Instalimi dhe c’instalimi i nje program ne terminal mode 

sudo_ apt –get_ install_ firefox                      ( instalon programin) 

sudo_ apt-get_ –purge_ remove_ firefox     (c’instalon programin) 

 

Instalo nje te tekst editor  duke perdorur terminal mode. 

C’instalo nje tekst editor duke perdorur terminal mode 

Instalo nje browser alternativ  psh: “chrome” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


